[image: image1.jpg]

 Городская Дума

 муниципального образования  «Город Новоульяновск»

    Ульяновской области

    Р Е Ш Е Н И Е
     21 ноября 2019  г.                                                                                   № 48

                                                                                                        экз. № ____
О внесении изменений

в решение Городской Думы

муниципального образования

«Город Новоульяновск»

Ульяновской области

от 29 августа 2013 г. № 73

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 22 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,  статьей 21 Устава муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, рассмотрев обращение Администрации муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, Городская Дума муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области, утвержденные решением Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области от 29 августа 2013 г. № 73                       «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области в новой редакции», следующие изменения:

1) Вводную часть дополнить абзацами следующего содержания:

«Общие положения, относящиеся к ранее возникшим правам.

Принятые до введения в действие настоящих Правил и (или) изменений              в них решения органов государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам землепользования и застройки являются действующими.

Разрешения на строительство, реконструкцию, ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, выданные физическим и юридическим лицам до введения в действие настоящих Правил или изменений в них, являются действительными и внесение изменений в них не требуется.

В случае если решение о подготовке документации по планировке территории было принято до вступления в силу соответствующих изменений  в Правила, то подготовка и утверждение документации по планировке территории осуществляются в соответствии с редакцией Правил, действовавшей на момент принятия решения о подготовке документации              по планировке территории.

Градостроительные планы, выданные физическим и юридическим лицам или изменения в них, являются действительными и применяются при выдаче разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

В случае обращения физического или юридического лица за получением градостроительного плана земельного участка, расположенного                              на территории, в границах которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, требование о наличии документации по планировке территории, в границах которой расположен данный земельный участок, является обязательным             за исключением случаев, когда в отношении данной территории отсутствует заключенный в установленном порядке договор о комплексном освоении территории и (или) о развитии застроенной территории. В случае обращения физического или юридического лица за получением разрешения                            на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства                 на земельном участке, расположенном на территории, в границах которой предусматривается осуществление деятельности по комплексному                     и устойчивому развитию территории, уполномоченный орган осуществляет проверку проектной документации и (или) схемы планировочной организации земельного участка на соответствие документации по планировке территории, за исключением случаев, когда в отношении данной территории отсутствует заключенный в установленном порядке договор о комплексном освоении территории и (или) о развитии застроенной территории.

Информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, утвержденном до дня вступления в силу настоящих Правил или изменений              в них, используется без их учета в течение всего срока действия градостроительного плана земельного участка.»;

2) абзац второй части 3 статьи 12 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после                  дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        на заместителя Председателя Городской Думы муниципального образования «Город Новоульяновск» Ульяновской области М.В. Сарбаева.
Глава города Новоульяновска

                Г.П. Деникаев